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Dette skøn er imidlertid yderst usikkert. 
Hertil kommer, at det bygger på en forud- 
sætning om en regelmæssig stigning i ind- 
tægterne på ca. 9 pot. fra år til år. Selv 
mindre ændringer i denne procent fra det 
ene år til det andet år vil give forholdsvis 
store udsving i skattefradragets størrelse og 
dermed også i det provenu, der kommer ind, 
når man går over til at beregne skat på 
grundlag af indkomsten uden fradrag for 
betalt statsskat. 

Ved overgangen til kildeskat må der ved 
udskrivningsprocentens fastsættelse desu- 
den tages hensyn til en række forhold, 
som ikke er omtalt i det forudgående. Det 
gælder f. eks. ændringer i reglerne om ind- 
komstopgørelsen (fradragsregler m. v.) og 
om ægtefællers beskatning, ligesom der må 
tages hensyn til statens udskrivningsbehov 
i den periode, hvor kildeskatten sættes i 
kraft. 

Spørgsmål 60: 
Da de såkaldte 홢nettoforskydninger" i de 

direkte skatter i henhold til regeringens 
skalaudkast med 90 pet. udskrivning forud- 
sætter, at der gennemføres en merværdi- 
afgift fra 1. juli 1967, bedes oplysningerne 
om 홢nettoforskydningernes" størrelse på de 
forskellige indkomsttrin, jfr. bilag 4, pag. 
37, og tabellerne 4 og 5, suppleret med op- 
lysningerne om, hvilke merudgífter omlæg- 
ningen til merværdiafgift vil påføre de re- 
spektive indkomstgrupper. 

Svar af 11. marts 1967: 
I vedføjede oversigt er anført en række 

eksempler på stigningen i forbrugsafgifter 
som følge af merværdiafgiftens indførelse, 
på lettelser i indkomstskat for skatteåret 
1968-69 ifølge regeringens udkast til ud- 
skrivningsregler for skatteåret 1968-69 samt 
på persontilskud og forhøjelse af børnetil- 
skud i overensstemmelse med reglerne her- 

om i forslaget til udskrivningslov for skatte- 
året 1967-68. Eksemplerne omfatter for- 
sørgere, som har ret til børnetilskud for to 
børn. 

På grundlag af de nævnte oplysninger er 
nettoforskydningerne opgjort for hvert en- 
kelt eksempel. Disse nettoforskydninger 
omfatter ikke virkningerne af den nu gen- 
nemførte forhøjelse af overgrænsen for det 
faste lønmodtagerfradrag fra 400 kr. til 
800 kr. 

Om fremgangsmåden ved beregningen af 
de forskellige beløb kan oplyses følgende: 

Ved beregningerne af de anførte stignin- 
ger i forbrugsafgifterne som følge af mer- 
værdiafgiftens indførelse og engros-afgiftens 
bortfald har man benyttet de incidenspro- 
center, som findes i beretning af 28. sep- 
tember 1965 om forslag til lov om alminde- 
lig omsætningsafgift (folketinget 1964-65 til 
lovforslag nr. 177, blad nr. 571, side 21 og 
25). Incidensprocenterne for engros-afgiften 
er forhøjet med 50 pet. af hensyn til den 
indirékte afgiftsbelastning. De indtægts- 
beløb, hvoraf merudgiften til forbrugsafgif- 
ter er beregnet, er opgjort på basis af de i 
oversigten anførte indkomster før skatte- 
fradrag. Det er forudsat, at skattefradra- 
gene på de forskellige indkomsttrin svarer 
til anslåede gennemsnitsfradrag ved ind- 
komstopgørelsen for skatteåret 1967-68. 
Endvidere er der rent skønsmæssigt regnet 
med, at de forskellige fradrag på selvangi- 
velsen 홢 bortset fra skattefradrag 홢 på 
alle indtægtstrin andrager 15 pet. af skala- 
indkomsten. 

Oplysningerne om nedsættelsen i ind- 
komstskat til stat og kommune er hentet 
fra bilag 4, tabel 4, og det er endelig for- 
udsat, at forhøjelse af børnetilskud og 
ydelsen af persontilskud sker efter reglerne 
i forslaget til udskrivningslov for skatteåret 
1967-68. 


